
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2009 №  57/1                                                                        г. Хабаровск 
 

 

 

 

Об установлении тарифов на покупную электрическую энергию (мощность), 

отпускаемую ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал 

«Хабаровскэнергосбыт») для открытого акционерного общества 

«Ванинский морской торговый порт», осуществляющего перепродажу  

электрической энергии 

 

В соответствии с Федеральным  законом от  14.04.1995  № 41 – ФЗ   

«О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую 

энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в 

отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 

приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на 

электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 

рынке», от 08.04.2005 № 130-э «Об утверждении регламента рассмотрения 

дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на 

электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на  услуги, оказываемые 

на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии 

(мощности)», от 04.12.2008 № 344-э/1 «Об утверждении индикативных цен 

и тарифов на электрическую энергию и мощность для покупателей – 

субъектов оптового рынка электрической энергии (мощности)», 

постановлением Правительства Хабаровского края от 13.05.2005 № 45-пр 

«Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края» и на основании экспертного заключения по 

экономическому обоснованию тарифов на покупную  электрическую  

энергию  для открытого акционерного общества «Ванинский морской 

торговый порт» (дело от 16.10.2009 № 339), комитет по ценам и тарифам 

Правительства Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на покупную электрическую энергию 

(мощность), отпускаемую ОАО «Дальневосточная энергетическая 

компания» (филиал «Хабаровскэнергосбыт») для открытого акционерного 

общества «Ванинский морской торговый порт», осуществляющего 

перепродажу  электрической энергии, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 01 января 2010 года. 



3. Признать с 01 января 2010 года утратившим силу постановление 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

24.11.2008 № 55/7 «Об установлении тарифа на покупную электрическую 

энергию для открытого акционерного общества «Ванинский морской 

торговый порт», осуществляющего перепродажу  электрической энергии, 

поставляемой ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал 

«Хабаровскэнергосбыт»)». 
 

 

 

Председатель                                                                          М.Н. Богдановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению комитета 

по ценам и тарифам 

Правительства края 

от  25.12.2009  № 57/1 

 

 

Тарифы на покупную электрическую энергию (мощность), отпускаемую 

ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал 

«Хабаровскэнергосбыт») для открытого акционерного общества 

«Ванинский морской торговый порт», осуществляющего перепродажу  

электрической энергии на 2010 год 

 

(без НДС) 
№ 

п/п 

Наименование организации 

(тарифы с разбивкой по 

ставкам) 

Единица 

измерения 

Диапазоны напряжения 

ВН  СН I СН II НН 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Одноставочный тариф: в т.ч. руб./ 

МВт ч 

2115,841 2115,841 2115,841 2115,841 

1.1. средневзвешенная стоимость 

электроэнергии (мощности) 

руб./ 

МВт ч 

1509,727 1509,727 1509,727 1509,727 

1.2. услуги по передаче, сбытовая 

надбавка гарантирующего 

поставщика, 

инфраструктурные платежи 

руб./ 

МВт ч 

606,114 606,114 606,114 606,114 

2. Двухставочный тариф 

2.1. - ставка за мощность: в т.ч. X X X X X 

2.1.1 средневзвешенная стоимость 

мощности 

руб./ 

МВт  мес. 

251502,54 251502,54 251502,54 251502,54 

2.1.2 ставка за содержание 

электрических сетей 

руб./ 

МВт  мес. 

148492,64 148492,64 148492,64 148492,64 

2.2. - ставка за энергию: в т.ч. X X X X X 

2.2.1 средневзвешенная стоимость 

электроэнергии 

руб./ 

МВт  ч. 

839,19 839,19 839,19 839,19 

2.2.2 ставка на оплату 

технологического расхода 

(потерь) в электрических 

сетях, сбытовая надбавка 

гарантирующего поставщика, 

инфраструктурные платежи 

руб./ 

МВт  ч. 

210,20 210,20 210,20 210,20 

 

Расчеты с потребителями, присоединенными к сетям указанного 

предприятия, производятся по тарифам, установленным постановлениями 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

27.11.2009 №  52/4, от 27.11.2009 №  52/5. 

. 

 

______________ 


